АРБИТРАЖНЫЙ СУД ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Челябинск

04 декабря 2025 года                                              Дело  № А76-9943/2025

Судья Арбитражного суда Челябинской области Яшина Е.С. при ведении протокола

судебного заседания секретарем судебного заседания Берсеневой Е.М., рассматривая в

открытом судебном заседании дело о несостоятельности (банкротстве) Фоминцевой

Кристины Викторовны, 09.01.1993 года рождения, уроженки г. Магнитогорска, Челябинской

области, СНИЛС 159-324-403 70, ИНН 744411126234, зарегистрированную по адресу:

Челябинская область, г. Магнитогорск, пр-кт Карла Маркса, д.6, кв. 54,

УСТАНОВИЛ:

определением суда от 01.04.2025 возбуждено дело о банкротстве Фоминцевой

Кристины Викторовны.

Решением от 29.04.2025 должник признан несостоятельным (банкротом), в отношении

имущества должника введена процедура реализации, финансовым управляющим утверждена

Отегова Александра Павловна.

Информационное сообщение о введении процедуры реализации имущества

гражданина опубликовано в газете «КоммерсантЪ» №86(8018) от 17.05.2025.

К рассмотрению в судебном заседании 04.12.2025 назначался отчет о результатах

реализации имущества должника.

В материалы дела от финансового управляющего поступил отчет, ходатайство о

завершении процедуры реализации.

Исследовав материалы дела, суд считает, что реализация имущества гражданина

подлежит завершению по следующим основаниям.

В ходе проведения финансового анализа финансовым управляющим сделаны выводы

об отсутствии признаков фиктивного и преднамеренного банкротства.

Реестр требований закрыт 17.07.2025. В реестр требований кредиторов задолженность

не включена. Судебные расходы составили 15 188 руб. 16 коп.

Согласно представленным сведениям должник состоит в зарегистрированном браке с

Фоминцевым Никитой Александровичем с 13.07.2024.

За должником и её супругом движимого и недвижимого имущества не

зарегистрировано.

Финансовым управляющим представлено заключение о наличии или об отсутствии

оснований для оспаривания сделок должника, согласно которому не выявлены сделки,

заключенные или исполненные на условиях, не соответствующих рыночным условиям, что

могло послужить причиной возникновения или увеличения неплатежеспособности

Фоминцевой Кристины Викторовны.

В соответствии со статьей 213.28 Закона о банкротстве по итогам рассмотрения

отчета о результатах реализации имущества гражданина арбитражный суд выносит

определение о завершении реализации имущества гражданина. После завершения расчетов с

кредиторами гражданин, признанный банкротом, освобождается от дальнейшего исполнения

требований кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных при введении

реструктуризации долгов гражданина или реализации имущества гражданина (далее -

освобождение гражданина от обязательств).

По смыслу пункта 2 статьи 213.24 Закона о банкротстве по истечении установленного

шестимесячного срока реализация имущества гражданина может быть продлена судом в

2

исключительных случаях с целью завершения данной процедуры банкротства по

мотивированному ходатайству лиц, участвующих в деле о банкротстве.

По итогам исследования и оценки документов представленных финансовым

управляющим, арбитражный суд не находит оснований для продления реализации

имущества гражданина, поскольку у должника отсутствует имущество и денежные средства.

Финансовым управляющим проведен анализ образовавшихся у Фоминцевой

Кристины Викторовны долгов, по итогам которого сделан вывод об отсутствии признаков

преднамеренного (фиктивного) банкротства, а также вывод о том, что должник не попадает

под действие ст. 213.28 п. 4, п. 5 ФЗ Закона о банкротстве, в связи с чем он должен быть

освобожден от дальнейшего исполнения требований кредиторов, в том числе требований

кредиторов, не заявленных при введении процедуры реализации имущества гражданина.

Учитывая изложенные обстоятельства, арбитражный суд считает, что дальнейшей

возможности для продолжения реализации имущества гражданина ввиду отсутствия

конкурсной массы, не имеется.

Обстоятельства, препятствующие освобождению должника от обязательств,

арбитражным судом в ходе рассмотрения дела о банкротстве не установлены. Кредиторы не

заявили каких-либо возражений и не представили сведений о недобросовестном поведении

должника при возникновении или исполнении обязательств. Потому арбитражный суд

применяет последствия, предусмотренные п. 3 ст. 213.28 Закона о банкротстве.

Руководствуясь статьями 184, 185 и 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, ст. 213.28 Закона о банкротстве арбитражный суд

 ОПРЕДЕЛИЛ:

завершить процедуру реализации имущества гражданина, введенную в отношении

гражданина Фоминцевой Кристины Викторовны, 09.01.1993 года рождения, уроженки

г. Магнитогорска, Челябинской области, СНИЛС 159-324-403 70, ИНН 744411126234,

зарегистрированную по адресу: Челябинская область, г. Магнитогорск, пр-кт Карла Маркса,

д.6, кв. 54.

Прекратить полномочия финансового управляющего Отеговой Александры

Павловны.

Освободить Фоминцеву Кристину Викторовну от дальнейшего исполнения

требований кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных  при  введении

реализации  имущества гражданина.

Разъяснить, что с даты вынесения настоящего определения наступают последствия,

установленные статьями 213.28, 213.30 Закона о банкротстве, в  том  числе: прекращаются

полномочия финансового управляющего.

Перечислить Отеговой Александре Павловне с лицевого (депозитного) счета

Арбитражного суда Челябинской области для учета операций со средствами, поступающими

во временное распоряжение, вознаграждение финансового управляющего в размере

25 000 руб.

Определение подлежит исполнению после вступления в законную силу и может быть

обжаловано не позднее чем через месяц со дня его изготовления в полном объеме в

Восемнадцатый арбитражный апелляционный суд путем подачи апелляционной жалобы

через Арбитражный суд Челябинской области.

Судья                                                                                                                                  Е.С. Яшина

Решение (определение), выполненное в форме электронного документа, направляется лицам,

участвующим в деле, посредством его размещения на официальном сайте арбитражного суда в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в режиме ограниченного доступа не позднее

следующего дня после дня его принятия (вынесения).

По ходатайству указанных лиц копии решения (определения) на бумажном носителе могут быть

направлены им в пятидневный срок со дня поступления соответствующего ходатайства в арбитражный суд

заказным письмом с уведомлением о вручении или вручены им под расписку. Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 15.10.2024 7:10:49
Кому выдана Яшина Екатерина Сергеевна